
Čtenáři z 3. třídy a jejich „KNÍŽKOVNÍK“    
 

Co je to knížkovník? Kde se vyskytuje, co je pro něj 

typické? Těmito otázkami začaly první hodiny čtení 

nového školního roku žáků třetí třídy. A co je tedy ten 

knížkovník? Je to strom, který se vyznačuje 

nezvyklými plody, a to knížkami. Odtud je odvozen i 

jeho název. Ty ovšem vyrostou až poté, co společně 

přečteme nějakou zajímavou knihu- tehdy třeťáci 

nalepí na prozatím holý strom obrázek s názvem 

knihy, kterou přečetli. Záznam o přečtené knize si uděláme ovšem i do čtenářského 

deníku a tam se již každý sám více rozepíšeme o tom, čím nás kniha zaujala a co se 

nám na ní líbilo nejvíce. Na našem knížkovníkovi prozatím vyrostlo několik knížek, 

které jsme společně přečetli v loňském roce a jedna, kterou jsme přečetli již letošní 

školní rok. Věříme ale, že co nevidět jich bude tolik, že ani větve vidět nebudou.  

                                                                                                                    Mgr. Hana Fremundová 

 

    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


